
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
29 DE ABRIL DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.639 19

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

DROGAFONTE LTDA 03 100.000,00

UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 05 37.500,00

ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 07 30.000,00

TOTAL 428.300,00

Os lotes 04 e 06 foram desertos.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27/04/2020.

Salvador, 27 abril de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO: D.O.M. nº 7.568 de 08 a 10 de fevereiro de 2020, pág. 14.

ONDE SE LÊ: 

Pregão Eletrônico - SMS n.º 269/2019

Processo nº 9.408/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

CORDEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02 12.995,00

04 62.500,00

CIRÚRGICA J B LTDA - EPP 03 45.000,00

BIODIAG DIAGNÓSTICA E HOSPITALAR LTDA - EPP 05 55.000,00

TOTAL 175.495,00

LEIA-SE: 

Pregão Eletrônico - SMS n.º 269/2019

Processo nº 9.408/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

CORDEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

02 12.975,00

04 62.500,00

CIRÚRGICA J B LTDA - EPP 03 45.000,00

BIODIAG DIAGNÓSTICA E HOSPITALAR LTDA - EPP 05 54.990,00

TOTAL 175.465,00

Salvador, 28 de abril de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL 

ERRATA DE RESULTADO DE DISPENSA LICITAÇÃO

No resultado de publicação do resumo da dispensa de Licitação, publicada no DOM nº 7.632 de 20 de 

Abril de 2020, referente ao Processo 238/2020.

 Onde se lê: “EMPRESA: INNOVARE - COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.”. 

 Leia-se: “EMPRESA: INNOVARE - COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 

CNPJ: 33.237.453/0001-95”.

Onde se lê: “OBJETO: Aquisição de equipamentos de seguranças ( EPI’S).”. 

 Leia-se: “OBJETO: Aquisição de luvas de borracha, luvas de algodão, máscaras descartáveis e filtros 

para vapores orgânicos”.

Salvador, 28 de Abril de 2020

AILTON GUEDES PEREIRA
Gerente Administrativo

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL, com base na Lei 8.666/1993 e na Lei Municipal nº 
4.484/1992, esta, no que couber, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do 
Julgamento da Habilitação da seguinte Licitação:

LICITAÇÃO: nº 004/2020 - SEINFRA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 003/2020 - SEINFRA - Processo Administrativo nº 
1685/2019-SEINFRA.

TIPO: Técnica e Preço.

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para Execução de Trabalho Social do 
empreendimento Residencial SÍTIO ISABEL, no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida, em 
Salvador, conforme Portaria n.º 547 28 de NOVEMBRO de 2011, do Ministério das Cidades, do 
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, conforme especificado neste Edital e seus anexos.

LICITANTES: CEPECEM - Centro de Pesquisa, Consultoria e Estudos de Mercado LTDA - EPP; IDETEC 
- Instituto de Desenvolvimento Cientifico Tecnológico e Ambiental.

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO: Após análise e julgamento dos documentos, verificada a 
autenticidade das certidões nos sites específicos na internet, a Comissão decidiu:

LICITANTES HABILITADAS: CEPECEM - Centro de Pesquisa, Consultoria e Estudos de Mercado LTDA - 
EPP e IDETEC - Instituto de Desenvolvimento Científico Tecnológico e Ambiental.

Fica, desde já, concedido o prazo recursal, com fulcro no art. 109, I, alínea “a”, da Lei Federal nº 
8.666/93. O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na sede 
da Secretaria Municipal da Infraestrutura e Obras Públicas, sito à Av. Vale dos Barris, 125 - Barris - 
Salvador/BA, no horário normal de expediente do órgão.

Salvador, 28 de abril de 2020.

NEY SOBRINHO CHAVES
Presidente da Comissão

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - RDC Nº 001/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Obras Públicas - SUCOP, instituída pela 

Portaria nº 08/2019 e alterada pela Portaria nº 023/2019, torna público, para conhecimento dos 

interessados, o resultado da fase de julgamento das Propostas Técnicas do RDC PRESENCIAL Nº 

001/2020, Processo nº: 2167/2019 - SUCOP: Objeto: Contratação de pessoa jurídica isolada ou em 

consórcio para  Elaboração de projetos Básico e Executivo de Engenharia e Execução de obras de 

Infraestrutura em área urbana, para implantação da intervenção “A” - Ponte sobre o Rio Camarajipe, 

na Ligação Iguatemi/Paralela - integrante do Empreendimento “Nova Tancredo Neves” - Salvador/

BA.

Concorrentes:

1) CONSÓRCIO TOP/NORCONSULT; 2) CONSÓRCIO NM/FARES e 3) CONSÓRCIO PJ/TEKTON/CETENG

Do Julgamento: 

Após análise e julgamento chegou-se às seguintes Notas Técnicas/NT:

LICITANTES NOTA TÉCNICA (NT)

CONSÓRCIO TOP/NORCONSULT 90,70

CONSÓRCIO NM/FARES 79,38

CONSÓRCIO PJ/TEKTON/CETENG 67,85

A proposta técnica da licitante CONSÓRCIO PJ/TEKTON/CETENG foi desclassificada, pelo seguinte 
motivo: NÃO apresentar Certificado de Acervo Técnico (CAT) referente ao NT4, item C4: Profissional 
Sênior, não obtendo pontuação neste item. Assim, conforme disposto no Edital “A Licitante que zerar 
a pontuação deste item será desclassificada”.

As propostas técnicas das licitantes CONSÓRCIO top/norconsult e CONSÓRCIO NM/FARES foram 
CLASSIFICADAS. 

Devido a pandemia do COVID-19 e seguindo recomendações dos órgãos governamentais, para evitar 
a propagação do vírus e evitar locais com aglomeração de pessoas serão adotados os seguintes 
procedimentos: x

- A abertura dos envelopes nº 02-Proposta de Preços e 03-Habilitação, das licitantes classificadas, se 
dará em reunião fechada, no dia 05/05/2020 às 09:00hs.

- Toda a documentação referente a Proposta de Preço e Documentação de Habilitação será 
disponibilizada através de link que será divulgado no Portal da SUCOP; 
 
- Fica assegurado aos licitantes o direito ao Recurso e/ou Contrarrazões conforme legislação vigente 
e disposição no item 13 do Edital; 

Salvador, 28 de abril de 2020

Ana Lúcia Luz de Souza e Silva
Presidente da Comissão


